

حادثه در خلیج فارس؛

حمله به ۲ نفت‌کش در دریای عمان/اعزام ناوهای آمریکایی به منطقه

دو نفت‌کش بزرگ حامل نفت خام عربستان سعودی و امارات، در دریای عمان دچار حادثه شدند. منابع خبری می‌گویند این دو هدف انفجار قرار گرفته‌اند.

به گزارش گروه بین‌الملل ایسکانیوز، شبکه خبری العالم اعلام کرد که این دو انفجار به صورت پیاپی رخ داده است.

به گفته منابع پاکستانی، دو نفت‌کش مذکور، اعلام کردند که در دریای عمان مورد حمله قرار گرفته‌اند و درخواست کمک دارند.

شبکه خبری العالم به نقل از منابع محلی عمان اعلام کرد که این دو انفجار به صورت پیاپی رخ داده است.

این منابع تأکید کردند که بر اساس تحقیقات صورت گرفته، دو نفت‌کش بزرگ حامل نفت خام هدف حمله قرار گرفته‌اند و این صداهای انفجار، ناشی از این حمله بوده است.

العالم به نقل از منابع محلی پاکستان نیز گزارش داد که این منابع نیز صدای این انفجارها را شنیده‌اند.

به گفته منابع پاکستانی، دو نفت‌کش مذکور، اعلام کردند که در دریای عمان مورد حمله قرار گرفته‌اند و درخواست کمک دارند.

خبرگزاری یونیوز هم گزارش داد که خدمه‌های این دو نفت‌کش، از بندرگاه‌های پاکستان و عمان درخواست کمک کرده‌اند.

یورو نیوز نیز با مخابره این خبر اعلام کرد: یک گروه بریتانیایی فعال در امر امنیت دریاها نیز از وقوع حادثه ای نامشخص در دریای عمان خبر داده است. این گروه همزمان با تنش‌های موجود بین ایران و آمریکا خواستار احتیاط شدید کشتی‌ها در آب‌های منطقه شده است.

الحدث نیز با بارتاب این خبر نوشت: نیروی دریایی ایالات متحده می‌گوید که از وقوع حادثه در خلیج عمان آگاه بوده و در حال جمع‌آوری اطلاعات است.

جزئیات حادثه

دو نفت‌کشی که در دریای عمان هدف قرار گرفته‌اند پرچم جزایر مارشال و پاناما را حمل می‌کردند.

بر اساس این گزارش، کارکنان و خدمه از این دو نفت‌کش خارج شده و در سلامت به سر می‌برند.

منابع آگاه اعلام کرده‌اند که یک اژدر به یکی از نفت‌کش‌ها در نزدیکی ساحل الفجیره اصابت کرده است.

بر اساس گزارش‌های رسانه‌ای یکی از نفت‌کش‌ها از ابوظبی و دیگری هم از عربستان بار زده و راهی سنگاپور بودند.

روزنامه‌های ترد و ویندز نیز گزارش داد که یک اژدر به یکی از این نفت‌کش‌ها که متعلق به شرکت فرانت لاین نروژ بوده در نزدیکی سواحل الفجیره امارات اصابت کرده است.

خبرگزاری یونیوز در خبری فوری اعلام کرد داده‌هایی دریافت کرده است مبنی بر اینکه یکی از دو نفتکش هدف قرار گرفته در دریای عمان به زودی غرق می‌شود.

همچنین بلومبرگ از آتش‌سوزی در یک نفتکش در دریای عمان خبر داد و گفت: این نفتکش از ابوظبی نفت بارگیری کرده بود. به گفته بلومبرگ، ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا، حادثه پیش آمده برای دو نفتکش را حمله توصیف کرده است.

بر اساس گزارش‌ها، نفت‌کش‌های حادثه‌دیده با پرچم جزایر مارشال و با پرچم پاناما بوده‌اند. خدمه این نفت‌کش‌ها در حال تخلیه هستند.

بلومبرگ اعلام کرد که قیمت نفت، ۲ دلار افزایش یافته است.

این رسانه همچنین اعلام کرده که یکی از نفت‌کش‌ها از عربستان بارگیری کرده و عازم سنگاپور بوده که در نزدیکی فجیره هدف حمله قرار گرفته است.

بلومبرگ به نقل از مسئولان یکی از این نفت‌کش‌ها با نام کوکوکا کوراگس نوشت: مخزن این نفت‌کش حاوی متانول بوده و در جریان این حادثه آسیب دیده است.

آنها تاکید کردند که نفت‌کش مذکور از منطقه الجبیل عربستان راهی سنگاپور شده بود.

اعزام ناوگان پنجم آمریکا به محل حادثه در دریای عمان

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا که در خلیج فارس مستقر است به محل حادثه اعزام شده است.

به نوشته رویترز، ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در حال امداد رسانی و همچنین ارزیابی شرایط موجود در محل حادثه است.

انتقال خدمه به بندر جاسک

یک منبع آگاه گفت: ۴۴ ملوان دو فروند کشتی نفت‌کش خارجی که صبح امروز در دریای عمان دچار حادثه شدند با هماهنگی مرکز جستجو و نجات دریایی هرمزگان از آب گرفته شدند و توسط شناور ناجی ایرانی به بندر جاسک منتقل شدند.

مشخص شدن هویت نفتکش‌ها

نفتکش سال ۲۰۱۶ ساخته شده و ملکیت آن برای کمپانی فرانتالاین است. این کشتی ۷۵ هزار تن نفتا از الفجیره بارگیری کرده و برای تایوان حمل می‌کرد.

نفتکش دوم تحت مالکیت ژاپن بوده و در بندر الجبیل عربستان متانول بار زده بود.